Página 9 de 14
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5468, Crato/CE, Terça - feira, 07 de Maio de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS – SMDARH

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2024 –

SMDARH.

O Município de Crato – CE, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos - SMDARH, em

cumprimento das disposições da Lei Federal nº 13.019/2014, e da Lei Municipal nº 3.259, de 11 de abril de 2017, e do Decreto nº 2605001,

de 26 de maio de 2017, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Chamamento Público Edital

nº 002/2024–SMDARH.

OBJETO: Seleção de 01 (uma) organização da sociedade civil, viabilizando a celebração de parceria, através do presente edital, objetivando

selecionar projetos para cessão de uso de forma gratuita de equipamentos e máquinas no âmbito do Projeto Cozinhas

Comunitárias Solidárias, como forma de promover o direito à alimentação adequada e a segurança alimentar para as pessoas de baixa

renda nas comunidades onde será implantado o Projeto, tais como: serviço de produção de refeições, produção de doces e

derivados, bolos, salgados e derivados, conforme estabelecido no Plano de Trabalho aprovado pelas partes e em conformidade

com as normas a serem definidas através de “Termo de Acordo de Cooperação de Cessão de Uso” a ser firmado entre o

Município de Crato/CE e a entidade envolvida, não havendo, contudo, nenhum tipo de repasse de recurso financeiro.

OSC CLASSIFICADA: Sociedade de Apoio a Família Carente – SOAFAMC, CNPJ: 06.743.116/0001-05.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: Não haverá repasse de recurso financeiro. Homologo o Chamamento Público nº 002/2024-SMDARH,

em cumprimento das disposições da Lei Federal nº 13.019/2014, e Lei Municipal nº 3.259/2017, de 11 de abril de 2017, e no Decreto

Municipal nº 2605001/2017, de 26 de maio de 2017 e do Edital nº. 002/2024-SMDARH. Givaldo Gonçalves da Silveira – Secretário

Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos-SMDARH.

Crato-CE, 07 de maio de 2024.

Givaldo Gonçalves da Silveira

Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SMDS

AVISO DE ADIAMENTO

Em observância aos princípios da autotutela administrativa e legalidade, o Município de Crato-CE, através da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social torna público para ciência dos interessados que tendo em vista falha de publicação do Aviso de Contratação, o

recebimento de propostas da Dispensa de Licitação nº 2024.04.24.1, cujo objeto é a aquisição de material pedagógico (kit sensorial para

inclusão especial) para utilização pelos programas desenvolvidos e equipamentos vinculados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, marcado para o dia 06 a 08 de maio, fica ADIADO para o dia 13 a 15 de maio no mesmo horário.

Crato – CE, 07 de maio de 2024.

Ticiana Ferreira Cândido França

Portaria nº 0107012/2021-GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social